



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ВОСЬМОЙ СОЗЫВ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2022

№ 12/719

г. Благовещенск

О Законе Амурской области
«О внесении изменений в Закон
Амурской области «О защите
населения и территорий области
от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законодательное Собрание
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
2. Направить указанный Закон Губернатору Амурской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания



К.В.Дьяконов

ПОДЛЕЖИТ
ОПУБЛИКОВАНИЮ
В срок до 07.12.2022

Аппарат губернатора области и Правительства области	
Входящий №	<u>01-11-22252</u>
“	<u>24.11.2022</u> 20 г.



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Амурской области «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Принят Законодательным Собранием Амурской области

18 ноября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 06.03.1997 № 151-ОЗ «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 29.04.2003 № 209-ОЗ, от 08.02.2005 № 430-ОЗ, от 20.02.2006 № 152-ОЗ, от 28.12.2006 № 275-ОЗ, от 09.07.2007 № 359-ОЗ, от 12.10.2007 № 400-ОЗ, от 12.12.2007 № 435-ОЗ, от 10.11.2008 № 125-ОЗ, от 06.10.2009 № 250-ОЗ, от 03.11.2009 № 267-ОЗ, от 31.12.2009 № 297-ОЗ, от 30.04.2010 № 332-ОЗ, от 08.12.2010 № 419-ОЗ, от 04.04.2011 № 468-ОЗ, от 09.11.2011 № 559-ОЗ, от 11.09.2012 № 79-ОЗ, от 09.04.2013 № 166-ОЗ, от 26.11.2013 № 286-ОЗ, от 30.12.2013 № 312-ОЗ, от 09.06.2014 № 376-ОЗ, от 02.06.2015 № 547-ОЗ, от 04.04.2016 № 661-ОЗ, от 28.11.2019 № 441-ОЗ, от 08.06.2020 № 544-ОЗ, от 11.09.2020 № 577-ОЗ, от 27.08.2021 № 790-ОЗ, от 31.03.2022 № 86-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в абзаце первом слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Амурской области»;

б) абзац четырнадцатый после слов «от чрезвычайных ситуаций,» дополнить словами «и оказанию населению психологической помощи,»;

в) в абзаце семнадцатом слова «Правительство области» заменить словами «Правительство Амурской области (далее - Правительство области)»;

2) в абзаце первом статьи 6 слова «исполнительными органами государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами Амурской области»;

3) в абзаце тринадцатом статьи 8 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Амурской области»;

4) в части 2 статьи 10:

а) в абзаце первом слова «Губернатор области» заменить словами «Губернатор Амурской области»;

б) в пункте 3 слова «исполнительный орган государственной власти области» заменить словами «исполнительный орган Амурской области»;

5) в наименовании главы VII слово «контроль» заменить словом «надзор».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Амурской области

В.А.Орлов

г.Благовещенск

25 ноября 2022 г.

№ *203-03*